SUBSECRETARÍA DE TRANSITO

I- CARÁTULA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 007/26

EXPEDIENTE Nº 019/26

OBJETO:
Llamar a Licitación Privada para adquirir Productos Químicos, pinturas, barnices y especiales con destino a prevencion  
y seguridad vial según anexo I

PRESUPUESTO OFICIAL:

CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($41.530.280,00)

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS: 1.11.18.1.1.0105.269.02.25 / 1.11.18.1.1.0105.269 / 1.11.18.1.1.0105.269.04

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS:

Los pliegos estarán disponibles para su descarga en el sitio web de la Municipalidad de San Carlos de Bariloche, en el

[...]

EXPEDIENTE Nº 020/26

OBJETO:

Llamar a Licitación Privada para adquirir alimentos secos y frescos para abastecer a las instituciones (CDI, Casa Amulén 
y Hogar Emaús) pertenecientes a la Dirección de instituciones por 4 meses según anexo I
 

PRESUPUESTO OFICIAL:

CINCUENTA Y OCHO MILLONES ($58.000.000,00)
 
PARTIDA PRESUPUESTARIA: 1.09.14.1.2.0083- Promoción del desarrollo
 

ADQUISICIÓN DE PLIEGOS:

Los pliegos estarán disponibles para su descarga en el sitio web de la Municipalidad de San Carlos de Bariloche , en el  
siguiente link http://www.bariloche.gov.ar/buscador_licitaciones/compras_contrataciones.php

[...]

• que con fecha 18 de febrero de 2026 la Municipalidad de San Carlos de Bariloche y el Sindicato de Obreros y  
Empleados Municipales de Bariloche (SOYEM) suscribieron un Acta Acuerdo en el marco de la negociación 
paritaria 2026;

• que en dicho acuerdo las partes convinieron la incorporación al sueldo básico de un monto total de PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000), a efectivizarse en seis (6) cuotas iguales, mensuales y consecutivas 
de PESOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 67/100 ($41.666,67) cada una;

• que la primera cuota se incorporará con los haberes correspondientes al mes de febrero de 2026, a percibir 
en marzo de 2026, y la última con los haberes correspondientes al mes de julio de 2026, a percibir en agosto 
de 2026;

• que, una vez finalizada la incorporación de las cuotas al sueldo básico, el esquema de actualización salarial se

[...]

AUTORIZAR  :  a  la  Dirección  Contaduría  General  dependiente  de  la Secretaría  de Hacienda, a  emitir  las 
siguientes ordenes de pago:

A favor de  POSAZ, ANDRES ARIEL (CUIT: 20232994100)

VIÁTICOS  ----------------------------------------   $ 90.079,50  (noventa  mil  setenta  y  nueve pesos  con  50/100)
HOSPEDAJE  -----------------------------------  $  300.000,00  (trescientos  mil  pesos)
y a favor de  MELLADO, LAUTARO IVAN (CUIT: 20425172094)

VIÁTICOS  ----------------------------------------  $  90.079,50  (noventa  mil  setenta  y  nueve  pesos  con  50/100)
HOSPEDAJE ----------------------------------- $ 300.000,00 (trescientos mil pesos)

3. IMPUTAR  :  al Programa Nº 1.01.00.1.1.0007  (GESTION  COMUNICACION  Y  GOBIERNO  ABIERTO)  Partida 
Presupuestarias Nº 1.01.00.1.1.0007.010.03.37 (PASAJES Y VIATICOS)